lilteras recepissel, omni probibilà mora,

eumdem Guillelmum Humberlum el sin-

1 Male edit. Main. legit electione prò eleclo-

res (R. T.).

2 Male ed. Mail), legit coercilationibus {R. T.).

AlPT.indpr VII
ile*'larat en^ .ib

intlir[i9 iMK'iiì^

minimo libcia-
tos.
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an Ioannnin Boilonsft, Marcimi do Va-

litnbcrl, loamiom Cliassignot, Claiuliuni

Faci, Claiidiiiin Francisciim Ungonet,

Ioanncm Dorina!, Claudiiim {''raiicicciim

^Derivai, Ciaiifliiim Anlonium Uniid', Plii-

lippuni Loiinel, Ioannem Baptislam Bon-

drcl, Ioannem Baptislam Soiivape et

FranciscuiTi Pcrrinct, qni omncs nnlca

per pracl'alnni episcopnm Andrevillcn-

sem excommiinicati al'fixis ediclis denun-

ciali fiiei'ant, censiiris innodalos itenim

piiblice denunciavit.

S iS. Et nilia, defunctO SlinradictO Mera Aleian-
' ' '

.

I

de,- VII praeJ,-

loannc lacoho archiepiscopo, praelatiisn"" ardu.i.,-

Alexander praedecessor dictae metropo-'iime .ii<-t» or..... cle«ià Bì^untÌDÀ

itanae ecclesiae Bisiintinae de perso- cum reieotmn.

ores manjaicapitiilaribus hiiiii.smodi, ant aliis, ni ! na tua apostolica auctoritate providere*, ad suum htu«.

giiios canonicos eiiis eleclores praedictos'

(quorum nomina, cognomina oatenus pu-

blicata non fuissent) publicari faceret,

eosqiie a supradictis siispensionis ac

privationis, cclorisqiic ab eodem Alexan-

dre prandecessore per eius litleras sc-

cundodictas infliclis pocnis minime li-

beralo?, nec prò libcralis babendos esse,

sed, qualenus a memoralo episcopo An-

drevillensi, sicul praemiltitur, aut alias

quomodocumque et qualilerciimque ab-

soluti fuissenl, in easdem pocnas inci- !

disse , illisque adhuc innodatos et illa-
|

qiieatos esse, auctorilate apostolica de-
j

clararet et decerneret.
|

Eomm reca- 5 11. Et quateuiis illi 56 ab actibus 1

ptainres ei f.in

loreR mandai
derlaran inciir- ... . . , . .

SOS in fxconi- supra, ipsis interdictis , non abstinnis-
niuni-'atiniiem

SdiifiaiSediro- seni, eosdcm ac smeulos eonini, qui
«ervatam. ^ '

contra fecissent, necnon eos, qui illos

ad actus praedictos quoquo modo ac

praelextu recepissent aut admisissenl,

vel propria vola sive sufTragia per se

ipsos aut eorum prociiratores prò ele-

clione aut deputalione ad quaeciimque

ofiìcia, inuncra vel dignilalcs illis aul

cuilibet eorum dedissent, eo ipso ex-

coinmunicalionis sentenliam, a qua ne-

mo a quoquam, nisi ab ipso Alexandre

praedecessorc seii prò tempore exis-

tenle Romano Pontifice tantum, prae-

lerquam in morlis arliculo constitutus,

absolvi posset, damnabililer iiicurrisse

diclà auctorilate declararet pariter ac

pronunciarci etpublicarel, et alths, proni

in lernis Alexandri praedecessoris lit-

leris praefatis, quarum tenores praesen-

tibiis prò piene et sufficienter exprcssis

ac de verbo ad verbnm inserlis baberi

volumus, uberins continetnr.

oiiii-iaiis i!i- § 12. Porro dictns Ioannes officialis,

eiBclmn et Me- in execulioncm ultimodiclarnm Alexan-
clores rcnsiiris

. i-
innodiios Ile- (In praedecessoris litlerarum, praeialnm
rum iiutdrce de- .,, , ni i r> •

uuacwni. (juillelmum Humbertum de Praecipiano,

1 Male edil. Jlain, legii praedictis [H. t.).

•11- • 1 • • f placiluio.

leque illi in arcbicpiscopnm praefeco-

ral et pastorem, ac libi, cui in minori-

bus consliluto decanatum praefatum

conlulisse reperiebatur, ut eiimdem de-

canatum una cum diclà ecclesia Bisun-

linà ad beneplacilum suum retinere

valeres indnlserat, cum In decanatum

buinsmodi per aliquod tempus retinuis-

ses, ulilinsqne videretur ecclesiae prae-

falae fore si decanum pastoralis mune*

ris curls occnpationibusqiie expeditnm

baberel, idem Alexander praedecessor

decanatum praedictum dilecto filio Io-

anni de Watenille dieta auctorilate con-

lulit et de ilio providil, qui decanalum

ipsum de praesenti oblinet.

S 14. Tu vero (sicul ad aures nostras Absniuiio d.ii.i

"^ ^ sed non conlir-

pervenil), pacem in ecclesia praedictàraai»-

Bisuniinà restituendi ergo , aliisque

foisan ex causis ad id adductns, prae-

falos Guillelmum Humbertum de Prae-

cipiano et reliquos publice, ut praefer-

tur, denunciatos, et forsan alios cano-

nicos dictae ecclesiae Bisuntinae, a diclo

vinculo excommunicalionis, quo propter

i Nomina propria non semper coliaerenler

scripta, damus ut in edit. Main. (r. t.).

2 Potius jpge froviderat (R. t.).
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pracmis^a innodali eranl, et de prae-

senli' Alcxaiulii praederossoris mandalo

declarali ci reuimciati fiicrant, sub ra-

tificatione tamen el approbatione eiiis-

dem Alexandri praedeccssoiis, el non

aliler, absolvisti; verum, attenta illornm

contumacia, nec dictus Alexander prae-

decessor, nec Clemens Papa IX, eliam

pracdecessornosler, absoliUionem hiiiiis-

modi cis sic a te impcnsam lUKpiam

ratificaveninl vel approbaverunt, nec

nos illam approbavimns vel ratifìcavi-

mus, quod qiiidem ad omnium noliliam

a te deduci volumus, ut, snblatà omni-

dubielaté, palam innotescat Guillelmnm

Ilumbertuni de Piaecipiano, et canoni-

co? publice denunciatos praediclos, eo-

rimique singulos, iisdem censuris et poe-

nis
,

quibus per praefatas Alexandri

praedecessoris litleras innodali el de

iilins mandato publice fuerunt denim-

ciali, adhuc innodatos et damnabiliter

illaqueatos reperiri, nec absolutionem

a te, vel aliis fbrsan, quovis modo ha-

ctenus eis vel alteri eorum impensam,

illis seu alieni eorum ullatenus sulFra-

gari posse.

DeoUratio in § 15. Cum autcm, sicul praefatì Mar-
scriplis facla

i t i- i t n<
per denuncia- cus dc Valimoerl ct loauncs (iliass)gnet

ac Claudius Franciscus Dorinal, canonici

dictae ecclesiae Bisuntinae, nobis nu-

per exponi fecerunt, ipsi, sincero corde

et reverenti gi-atiam Sedis Apostolicae

humiliter imploranles, per scripturam die

ni septembris proxime praeteriti con-

fectam, et ab ipsis subscriptam, coram

te confessi fuerint et declaraverinl se

ex animo poenitere dictae electionis ab

ipsis lactae die xxiii augusti mdclxi de

persona praefati Guillelmi Ilumberli

Praecipiani in decanalum' maiorem di-

ctae metropolilanae ecclesiae Bisunti-

1 Videtur legendum praefati vel praedicti

prò praesenli (r. t.).

'2 Aplius videtur legendum decanum (n. T.).

nOMANlIM An.C. 1674

nae, eamqne clectionem liti a Sede

Apostolica damnataiu dainnavcrinl ct re-

p!-ol)avei-int, et quantum in ipsis est re-

Iractaverinl, ac omnia inde secula cen-

tra Sedis Apostolicae lussa; imo polli-

citi l'uci-int et ini-averint se enmdom
GuillelmuiTi Ilumbcrtum Pi'aecipianum

nunquam agnitui-os in legitimum de-

canum, sed prò tali liabituros memo-
raluin Ioannem de Wattenille a Sede

Apostolica legitime provisum de diclo

decanati!; et, sicul prò pai'te dicti Plii-

lippi Louvet itidem canonici eiusdein

ecclesiae Bisuntinae nobis per dileclum

niium Claudium Louvet eius fi-atrem in

Romana Curia agcnlem pariler exposi-

tum full, ipse Philippus quoque sincero

corde et reverente graliam Sedis Apos-

tolicae pi\iefalae bnmililer imploret, ac

eleclionem praeiatain pariler damnare

et reprobare, ac, quantum in se est,

ciun omnibus inde contra eiusdem lussa

seculis retractare, necnon se dicUim

Guillclmum Humberlum Praecipianum

in legitimum decanum nunquam agni-

tum\ sed prò tali dictum Ioannem de

Wattenille similiter habiturum, polliceri

et iurare, ac mandatis dictae Sedis in

omnibus el per omnia pai'ere ci obe-

dire paratus sii, ac pi'oinde dicti expo-

nenles, de praenarratis excessibus plu-

rimum dolenles, de oppoilunae absolu-

lionis beneficio sibi in praemissis a

nobis provideri et ut infra indulgeri

summoptre desiderenl:

§ 16. Nos, qui illius vices gerimus in Ahsoimio-
nem praediclo-

terris cuius proprium est misereri sem- mm comraiuu

, , f-, ,. archiepiscopo.

per et parcere, attendentes cpiod Sedis

Apostolicae copiosa benignitas filiis post

excessum ad mali'is charitatem cum
humilitate recurrenlibus gremium mi-

nime claudere, sed eos obviis ulnis am-

piedi consuevit, ac proinde eosdem ex-

i Potius lege agniturum (n. t.).
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ponentes sjiecialis favore gratiac pro-

scqiii volenlcs, el conmi sinjj,iilares per-

sonas a quibusvis cxcoinmunicationis,

suspensionis ci iiitcrdicli, aliisque ec-

clesiasticis senleiiliis, ccnsuiis et. pocnis,

a iure vel ab bomiiie, quavis occasione

vel causa latis, si quibiis qiiomodolibet

innodali exislnnt, ad elTeclinn pracmis-

sonim dumlaxal consequcndiim, barum

serie absolvenles el absoliilos' fere cen-

sentes, snppb"calionibns eoruni nomine

nobis super boc bnmililer porreclis in-

clinati , fralernilati Uiae per praesen-

tes committimns et mandamus, ut, con-

stilo libi de narratis, eosdem Marcum

de WaHmbcrt, loannem Cassignel, Clau-

dium Franciscnm Dorinal el Pbiiippum

Louvel, si boc a le hnmiliter pelierinl,

imposilà eorum singnlis prò praemissis

arbitrio Ino aliqnà poenilenlià sahitari,

repelilàque per eosdem Marcum ac

loannem et Claudium Franciscum, ac

factà per dicium Pliilippum respeclive

coram te declaratione poenilentiae de

diclà electione per eos ul praeferlur

factà, ipsàque electione ciim omnibus

inde contra dictae Sedis Apostolicae

iussa seculis damnati el reprobala, el

quantum in ipsis fueril retraclatà, ac

praeslito per eos in manibus luis iu-

ramonto quod praediclum Guillelmum

Ilnraberlum a Praecipiano in decanum

diclae ecclesiae Bisunlinae nunquam a-

gnitum-, sed dictum loannem de Walle-

nille prò logilimo decano eiusdem eccle-

siae agniluri siiit, confecloqne super bis

publice inslrumcnlo, quod suo" sigillo

clausum el obsignatum ad nos el liane

Sanclam Sedem quamprimum transmitli

debeai, ab excommimicalione, ac suspcn-

sione ab execulione saci'orum ordinum et

1 Aptius lege absolutas (R. t.).

2 Vox agnitum redundaf, vel legenduin agni-

turi, ul postea (R. T.).

3 Forsan legenduin tuo {R. t.).

ab excreilio quonjmcumque officiorum,

ac privalionc vocis aclivai' (;l passivac,

ac omnium frucluum coniin praebenda-

rum et alionnn beneficioruiii ecclesias-

Jicorum el quolidianariim eliam dislri-

bulionuin, aliisque senlenliis, censuris

el poenis ecclesiaslicis
,

quas propter

praemissa quomodolibelincurreriinl, aii-

ctorilate nostiA a])oslolicà, arbitrio pa-

riler luo, inulroqne foro absolvaset tota-

liter Jiberes; diclasque poenas, necnon

Iruclus et dislribuliones biiiusinodi per

eos propler eadem praemissa forsan in-

debite perceptos (ila lamen ul fruclus

quidem, qui iuxla praefalariim Alexan-

dri praedecessoris lillerarum disposi-

lionem in pauperum eleemosynas distri-

buii el erogali fuerint, dislribuliones

vero, quae celcris ecclesiae deservienli-

bus accreverinl el inler eos eliam dis-

tributae reperianlur, repetere nullo mo-

do possinl) eis et eorum cuilibet dieta

auctorilale graliose remitlas et con-

dones ; ac cum eis el eorum quolibet

super irregularitate per eos, quia cen-

suris buinsmodi propler praemissa in-

nodali sacrosanctum niissae sacriflciiim

el alia divina ofTicia celebraverunl et

alias in ordinibus suis ministrarunt,

quomodolibel contrada (ila ut, illA et

iisdem praemissis non obslanlibus, diim-

modo nuUum aliud canonicum eis obsil'

impedimentum, clericali cbaractere, quo

alias rile insigniti fuerunt, illiusque pri-

vilegiis, ac susccptis per eos pariler

aliJis rile minoribus, el sacris eliam

presbyleratus ordinibus uti, et, qiiatenus

illos nondum ^uscepcrinl, ad illos, si ad

id idonei reperianlur, servalis alias ser-

vandis, promoveri , el promoli in illis

eliam in allaris minislerio ministrare

libere et licite possinl el valeanl res-

peclive, ac ad alinm quemcumque effe-

cium eliam specifica el individua men-

1 Edil. Main iegit obest (n. t.).
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lioiic et. exprcssionc dignum) aiicloii-

lalfi et arbitrio praediclis dispcnscs,

oniiieiiique iiilialiililalcni et aliam qnaiii-

cumqiio inaciilaiii sivo nolani , centra

POS ex pracniissis (inoniodolibet insiir-

^'onleni seti resnllaiiLeui, ah eis et eo-

rimi qiiolibct pcniliis et oniiiiiio abster-

gas et abolcas; nos eniiii (piam(;uni(|tic

nccessariam et opportunam ad pracmissa

facidtatem tibi harum serie eàdcin aii-

ctoritale tril)uinins et imparlimur.

contrarii» § 17. Non obstantibus praemissis, ac
"'^"''"'

apostolicis, in universalibiis, provincia-

libns et synodalibiis conciliis edilis, ge-

ncralibiis vel specialibiis, constiliilioni-

bus et ordinationibus, necnon omnibus

et singulis illis quae praefatiis Alexan-

der praedecessor in siiis lillcris supra-

diclis voluit non obstare, celerisque con

Irariis qiiibusciirnque.

Riimmiio'nn. § 18. Celerum non intendimus per

iùra respivaiV' praesentes littoras cuiqiiani eoriim, qui

a praefatis Marco, ac Ioanne, et Claudio

Francisco, necnon Philippo canonicis,

earumdem praesenlium vigore absolven-

dis, seu eorum aliqiio, ex causa seu oc-

casione eleclionis supradictae, seu eo-

l'um quae inde secuta sunl aut emer-

serunl, aliquo damno vel detrimento

alTecti fuerunl, ullum eliam minimum
praeiudicium inferre, aut inde quoquo-

niodo inferri posse, sed unicuique iura

sua salva et illaesa renianere decla-

ramus.

Datnm Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xvi no-

vembris mdclxxiv, pontificatus nostri

anno v.

I. G. Slusius.

Dal. die 16 novemljiis 1071, poiilif. anno v.

Registrala in Secret., in lib. v diversorum,

fui rM.
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CLXVIII.

Decìnralio ìiullilalis urlicnlornm tracia-

lus puci/icdlionis, anno Mbciii iiiter

ducem Sahdudiae et Gencvnnses hae-

reticos iìiilae, in iis quae Calìiolicae

Fidei el Ecclesiae inrilms, libcrlaliqne

ci inimunilali ecdesiasiicae praeiudi-

ciaiia sunl.

Clemens Papa X,

ad perpetuam rei memoriam.

Romanus Pontifex, aequi bonique su- Exoniiura,

prenms assertor in terris a Domino
constilutus, orlhodoxae fidei integrita-

tern el ecclesiasticam libertalem el im-

munilalem, ccclcsiarumquc el locorum

piorum iura sarta leda lucri, ac adver-

sus quascumquc pacliones el conventio-

nes, per quas illis aliquid praeiudicii

interri possit, tradita sibi divmilus po-

leslale, asserere lenelur, sicul, omnibus

mature consideralis, aequilali et iusti-

tiae consenlancum esse in Domino ar-

bilralur.

§ 1. Cum ilaque, sicul ad aposlolalus Refonnr ira-... . ... rtalns pacilìt'H-

nosln nolitiam , non sine gravi ammi uoni* .io quo in

nostri molestia, pervenit, dudum, vide-""™'"

licei die xxi iulii mdciii, in loco S. lu-

liani, inler bonae memoriae Carolum

Einmanuelem, dum vixil, Sabaudiae du-

cem el Pedemontis principem ex una,

el lune exislentes magislraUis ac con-

silium el homines civilatis Genevensis

ex aiterà partibus, ad sedandos motus

bellicos, qui inler eos orli luerunt, ini-

lus fuerit tractalus pacificalionis in plu-

res arliculos distinctus, quorum nonnul-

lis conventum luil ut quaedam terrae
,

bona, reddilus el iura, ad cathcdralem

ccclesiam Geiievciisom illiusquc episco-

puin ac capilulum et canonicos, eorum-

que mcnsam episcopalem et capilularem,

necnon parliculaics aliasque ecclesias,

moiiasteria el jtia loca, illorumque per-

sonas respectivc legilime spcclanlia
,
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quorum nonnulla ex manibiis liaeicli-

coriim Genevensiiim recuperala fiicranl,

ipsis haerclicis eliam cum fruclibus et

reddilibus interea perceplis seu deciirsis
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redderentur et reslituerenlur, ac penes
[ seii ralificatà, iiheri.is diriim- contineri

illos, proul antea, eo scilicel tempore,

quo ab eis occupata et usurpata fuerant,

remanerent; illi quoque haeretici, qui

propter baeresim ex partibus calbolico-

rum in civitatem Genevensem profuge-

rant, ibique asyluin baeresis invenerunt,

ad eorum bona el domos in parlibus ca-

tholicorum consistenlia reverti, ipsisque

bonis fruì, et cerlis anni temporibus, ta-

nietsi baeresim profìterenlur, in eisdem

catbolicorum partibus impuni morari

possent, nec cives , burgenses et babi-

tatores dictae civitatis Genevensis, eo-

rumque famuli et domestici , dum in

eorum bonis et domibus in dominio di-

cti Caroli Emmanuelis ducis consisten-

libus habitarent , ex causa baeresis
,

quam profitebantur', molestar! vel in-

quietar!, sed ibidem libere vivere vale-

rent; sententiac a Genevensibus hae-

reticis, dum loca catbolicorum usurpata

retinebant, ac iudicibus superioribus

per eos deputatis latae, cum subbasla-

lionibus inde socutis, effectum habere

deberent; decreta vero et senlentiae

contra cosdem Genevenses haereticos
,

super bonis et Iructibus ecclesiaslicis

prius per eos usurpatis, emanata et ema-

natae nullius roboris el momenti rema-

nerent, et quidqnid dieta civitas Gene-

vensis a certo tempore ex laudemiis
,

decimis, censibus et redditibus eccle-

siaslicis percepisset, id ad commodum
eiusdem civitatis, libcratis debitoribus

a novae solutionis onere, remanere de-

beret, validaeque essenl investiturae bo-

norum ecclesiasliconun, quas privati ab

eisdem Genevensibus bacretieis interea

reportassent, nec novas investi luras ac

1 Aptius forsan profilerentur ^r. t.).

cipere tenerentur, et alias, pn.iit in in-

strumento seu scripturA super iraclatu

pacificationis huiusmodi confecto seu

confecià, et subinde ulrinque ratificalo

§ 2. Et (licet beneplacitimi huius San- iiu,.i»n.o.ii

ctae Sedis Apostolicae super rebus, bo- liri^tlVc'',;

nis et iuribus ad ecclesias
, monasleriaìÌ.IIar „urifù'

et loca pia, eorumque personas spectan-
'"'""'"' """'

tibus, (le quibus in tracfalu pacificatio-

nis buiusniodi conventiones initae fue-

runt, mniquam impetratum vel conces-
sum reperiatur, noloriique iuris sii

eiusmodi pactiones et conventiones de
rebus Ecclesiae absque diclae Sedis nos-
trae auctoritate initas nullius esse ro-
boris et momenti

; quinimmo felicis

recordationis Urbanus Papa Vili praede--
cessor noster iura diclae Sedis Aposlo-
licae et Romanae ac inferiorum eccle-
siarum et personarum ecclesiasticarum
a quibuscumque praeiudicialibus buius-
modi per quamdam suam Constitntio-
nem die v iunii mdcxli editam amplissi-
me praeservaverit) nibilominus baeretici

Genevenses praedicti, praelextu eiusdem
tractatus pacificationis, et sub illius cly-

peo, terras
, bona

, redditus et iura ad
calhedralem Genevensem, illiusquc epi-

scopum ac capitulum et canonicos, eo-
rumque mensas episcopalem et capitula-

rem, necnon particulares aliasque eccle-

sias, monasteria et pia loca, illorumquc
respeclive rectores el personas legitime

ut praeferlur spectanlia, retinere, illa-

que usurpare, el legitimos illorum do-
minos inde excludere aliosque catbolicos

expellere non cessent, in gravissimum
ecclesiarum ac mensarum, monasterio-
rum et locorum piorum illarumque per-
sonarum damnum et praeiudicium; quin-

inio in terris catbolicorum impune mo-
rari praesumanl, non sine subversicnis

ipsorum catholicoruui periculo, fideiquc

catbolicae detriuiciito:
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l'.Mhivs n.o- § 3. Ilinc esl qiiod nos, eiiisdem fidei

o'i'o/"'arhiuio«calliolicae coiiscrvalioni, ac cccli^siai'iini,
l(isi* iure imll.i . ...
1.1 imu iUui.v iiioiiaslerioruiii et loconiin piuiiini liiiuis-

modi, illariini(|iie personanini praefala-

riim iiidoniiiilati ex comiiiissi nohis di-

vinitiis pasloi alis olFicii dobilo iiruvidci'c

cupienlcs, ac inernorali Urbani pniede-

cessoris vesligiis iiihaerenlos, necnoii

iiislnìiucnli sijii scripUira*' tractaliis pa-

cilìcalioiiis Imitisiiiodi ,
oiiiniiitiupie et

siiigiilonirn inibi coiilenloniiii, cX alioniin

(liioniiiiciiniqiit' oliaiii specificaiii el iii-

ilividuam menlioneai el eNprcssioneni

de necessitate requirenliiim lenoies eU

datas, eliam vcriore.^, celeravc quaelibet,

ctiam speciali mentione digna, praeseu-

libus prò piene el snfTicientcr exprcssis

ac de verbo ad verbum in^crlis et exa-

clissinie specifìcalis habciitcs, mola pro-

prio, ac ex certa scienlià el nialurà dc-

liberatione, deque aposlolicae poleslalis

plenitudine, praenarralos, el alios qno-

modolibet dicli Iraclaliis pacilìcalionis

arliculos, celeraque in inslrumenlo seii

scripUu'à biiiusmodi conlenla, qiiae ca-

lliolicac fidei, divino cullili, animariim

saliili, Sedi Aposlolicae, calliedrali Gc-

nevensi, illiusque mensis episcopali el

capilulari, ac particnlaribus et aliis ec-

clesiis, monasleriis el locis piis praefa-

lis, illorumqiie respeclive episcopo, ca-

pilulo et canonicis , reclgribus et aliis

personis, mombris, rebns, bonis, reddi-

libus, aiictoritalibiis, immiinilatibiis, li-

berlatibns
,
privilegiis, praerogalivis et

iuribus quibnscnmque qiiornodolibet qf-

flciunt, scii praeiiidicium eliam mini-

mum adferiml, aut inferre, seu intulisse,

vel alias nocerc seu nocuisse quoquo

modo dici, censeri, praelendi vel inlel-

ligi possent , cum omnibus et singulis

inde seculis el quandocumque seculuris,

ipso iure nulla, irrita, invalida, iniqua,

iniusla, damnala, reprobata, inania, vi-

ribusque et effbctu penilns ci omnino

nOMXNim An. e IOTI

vacua ab ipso inilio fuisse et esse, ac

perpetuo fore, neniinenique ad illoruni,

seu cuiuslibel' eorum, eliamsi ratilìcata

et iuramento vallala sinl, observanliam

teneri, ncque ex illis cui(iuam aliquod

ius, vel aclionem, aut tilulum eliam co-

loratum, vel possidendi aut pracscri-

bcndi causani, eliamsi longissimi el im-

mcmorabilis lemporis possessio, eliam

cilra ullam inlerpeliationem, subsecula

sii vel subsequalur, acquisilum fuisse

nec esse, minusque ullo tempore acquiri

et competere posse , ncque illa ullum

slalum facere vel fecisse, sed, perinde

ac si nunquam emanassent nec facla

fuissent, prò non extantibus et non fa-

clis perpetuo haberi debere , tenore

praesenlium declaramus et decernimus.

S 4'. El niliilominus, ad abundaliorrui omni»«npra-

caulelani, el qualcnus opus sii, aiticu- dimnai, repro-

. bai el cassai,

los praefalos, aliaque praemissa ut prac-

ferUir praeiudiclialia , molu , scientià
,

deliberalione el polestalis plenitudine

paribus, damnamus, reprobamus, cassa-

mus, irrilamus el annuUamus , viribus-

que el elTectu penilns ac onmino vacua-

mus; ac, qualcnus ilidem opus sii, Ge-

nevenseni ac illius mensas aliasque ec-

clesias, nionasteria el loca pia praedicla,

ac illoi'um respeclive personas quasciim-

que, adversus illa in inlegrum el pristi-

num ac eum, in quo, anlequam prae-

fatus tractatus pacificationis inirelur, ac

ante supradiclas aliasve quaslibet hae-

relicorum usurpationes , invasiones et

rebelliones, quomodolibet erant, staluni

reslituimus, reponimus et plenarie rein-

tegramus.

8 5. Decerncntes easdem pracscnlcs nccreium ir-
"J '

rilans.

lilteras, et in eis contenta quaecumque,

eliam ex eo qnod quicumque in prae-

missis interesse habenles seu liabcre

quomodolibet praetcndenles, eliam spe-

I Mali! eiiit. Mail), legit cuilibet prò cuiusli-

bet in. T.).
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cificà el individua menlione digni, illis

non consenscrinl, nec ad ca vocali, ci-

tali el audili , ncque causae
,

propler

quas eaedem praesentes emanaveiiul,

siifTicicntcr addiiclae, verifìcalae, ani alio

modo iiislificatae fiierinl, ani ex alia qna-

cumqne causa, colore, praetexlu et ca-

pile, eliam in corpore iui'is clanso, nullo

nnquam tempore de subreplionis vel

obreptionis ani nullitatis voi invalidila-

lis vitio, scu intcntionis noslrae ani in-

teresse habcntium vel habere praelen-

dentium consensus aliove quocumque

etiam qnantunilibct magno ac incogiUito

inexcogitabilique defeclu, aul ex alio

quovis capile, a iure vel facto ani statuto,

consuetudine vel privilegio resultante,

notari, impugnar!, invalidari, relraclari,

in contioversiam vocari, seu ad ternii-

nos iuris reduci ullalenus posse, sed

ipsas praesentes littcras semper et per-

petuo firmas, validas et efficaces esis-

tere el fore, siiosque plenarios el inte-

gros effectus sorliri el obtinere, ac ab

omnibus el singulis, ad quos special et

prò tempore qnandocumque spectabil,

inviolabililer obsorvari , sicque el non

aliler in praemissis omnibus et singulis

per quoscumqiie indices et delegatos,

eliam causarnm sacri paialii apostolici

auditores, ac S. R. E. cardinales, eliam

de latere legatos et Sedis Aposlolicae

praefatae nuncios, aliosve quoslibet qua-

cumque praeeminentià et potestate fun-

gentes et fbncluros, sublalà eis et eorum

cuilibel quavis aliler iudicandi el inter-

pretandi lacultate et auctoritate, iudicari

et defìniri debere, ac irritum et inane

si secus super bis a quoquam, quavis

auctoritate, scienler vel ignoranter, con-

tigerit attentari.

Amplissime 8 6. Non obstaulibus constiUitionibiis
qiiìbuscumque
cunirariis dtìro- et ordiuationibus apostolicis, el in iini-

versalibus provincialibusque et synoda-

liLus conciliis edilis, generalibiis voi spe-

HuU. Rom. — Voi XVIII. Cu

X PP. 521 An. C. lt)74

cialibus, constitiitioiiibus et ordinationi-

bus , el, qiialenus opus sit , nostra et

cancellariae aposlolicae regnlà de iure

quaesito non lollcndo , legibus quoque

«liam impcrialibus et muiiicipalibiis, nec-

non quibnsvis, etiam iuramenlo, condr-

malione apostolica, vel quavis firmilale

alia roboratis, stalulis et consueluoini-

bns, etiam immcmoral)ilibus, privilegiis

quoque, indultis el lilteris apostolicis
,

quibuscumque locis et personis, etiam

quacumque ecclesiastica vel mundanà
dignitate fulgentibus, et alias quomodo-

libet qualidcatis, ac specialem expres-

sionem requirentibus, sub qnibuscumcjue

verborum tenoribus et forma, ac cum

quibusvis etiam derogatoriarum deroga-

loriis, aliisque efiicacioribns, effìcacissi-

mis et insolitis clausulis, irrilantibusque

et aliis decretis, etiam motu, scienlià et

potestatis plenitudine similibus, ac con-

sistorialiler, el alias quomodolibet in

conlrariiim praemissorum concessis, edi-

tis, factis ac pluries iteratis, et quanlis-

cumque vicibus approbatis, confìrmalis

et innovalis
;
quibus omnibus et sin-

gulis , etiamsi prò illorum sufficienti

derogalione de illis eorumque tolis te-

noribus specialis, specifica expressa et

individua, ac de verbo ad verbuni, non

aulem per clausulas generales idem im-

portantes , mentio seu quaevis alia ex-

pressio habenda ani aliqua alia exqui-

sita forma ad boc servanda forel, teno-

res buiusmodi , ac si de verbo ad ver-

bo ad verbum nibil penitus oniisso ac

forma in eis tradita observatà expri-

merentur
,

pracsentibus prò piene et

sufficienler expressis et insertis baben-

tes, illis alias in suo robore permansu-

ris, ad praemissorum effectum, bac vice

dumtaxat, specialiler el expresse dero-

garniis, ac dei-ogatum esse volumus; ce-

terisquc conlrariis quibuscumque.

§ 7. Volumus autem ut carumdem raj^der"""'
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praesenliiim lilleranim Iransiimplis, seu

exemplis, ctiam impicssis, manu alicuius

notarii publici siibscriplis, el sigillo per-

sonae in ecclesiaslicà dignitate conslitn-

tae mnnitis , eadem prorsus fides iibi-

que loconim et gentinm in iudicio el

extra illnd liabeatnr
,
quae haberclur

ipsis praesenlibiis si forcnt exhibiìae

vel ostensae.

Datum Romae, apnd S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatori?, die iv de-

cembris mdclxxiv, pontificaliis nostri

anno v.

I. G. Slusius.

Dal. die 4 decemluis 1675, pontif. anno v.

Registrata in Secretaì'ià Brevium, in lib. v

diversorum, fot. 271.

.Motiva.

CLXIX.

Jndultum quo praecipilur palriarchis
,

archiepiscopis et episcopis, celerisque

loconim Ordina) iis Ilaliae , vecnon

superioribus ijeneralibus quorumvis

Ordinum, congregalionum et insliln-

lurum regularium, ut sallem duabus

vicibus quolibel anno, Adventus sci-

licet el Qiiadragesiiìiae lemporihus, in

suis respectivis ecclesiis, tam per verbi

Dei praedicatores in sacris concioni-

bus, quam in aliis aclibus el fan-

ctionibus, chrislifideliuni miserias sub

barbarorum scrvilule exislentium po-

pulo proponi curent.

Clemens Papa X,

ad futuram rei memoriam.

Cam, siciit dilectus filiiis Andreas a

N;ilivitale Beatae Mariae, in Romana Cu-

ria procurator generalis Congregalionis

fratruin Discalccalorum nalionis Galli-
|

canae Ordinis SS. Trinilatis redcmplio-

nis captivorum, nobis ntipcr exponi l'ecit,

ipse dilectiim parilcr fìlium Liicam a

S. Ioanne ministrum Liburni in Elriiiia

ROJUNIIM An. C. 1575

einsdem Congregalionis et aclnalem re-

dcmptorem, qni a biennio circitor Tri-

poli Africae, ubi, Deo favenle, captivorum

redcmptionem, quantum sibi po,ssibilc

fuerat, copiosam fecerat, non sine la-

crymis referenlem audiveril quanto nu-

mero mie christifideles sub dura barba-

rorum scrvitute cum gemino corporis et

animae periculo delineanlur, et quam
gravibus ibidem aerumnis assidue confli-

ctentur; quia vero bis temporibus, refri-

gescente multorum charitate, modica in

redemptione dictorum captivorum sub-

sidia conferuntur, inde horum calami-

lates et pericula in dies ingravescunt,

dictus Andreas procurator generalis cliris-

tifidelium pietatem ad opus adeo pium

excitari plurimum desideret:

§ 1 . Nos, ipsius Andreae procuratoris siaiuit ut id

generalis votis hac in re quantum cum
Domino possumus benigne annuere vo-

lentes, eumque a quibusvis excommu-

nicationis, suspensionis et interdicti,

aliisque ecclesiasticis senlentiis, censuris

et poenis, a iure vel ab bomine, quavis

occasione vel causa lalis, si quibus quo-

modolibet innodatus existit, ad effectum

praesenlium dumtaxat consequendum
,

liarum serie absolventes et absoUitiiui

Tore censentes, supplicationibus eius no-

mine nobis super hoc humiliter porre-

ctis inclinali, de venerabilium fratrnm

nostrorum S. R. E. cardinalium nego-

tiis et consullationibus episcoporum el

regularium praepositorum Consilio, ve-

nerabilibus fralribus patriarcbis, archie-

piscopis, episcopis, celerisque locorum

Ordinariis Ilaliae, necnon dileclis filiis

superioribus gencralibus quorumvis Or-

dinum, congregalionum et instilulorum

regularium, harum serie, aucloritale apo-

stolica, praecipimus el mandamus, ut sai-

lem duabus vicibus quolibel anno, Ad-

venlus scilicel el Quadragesimae tem-

poribus, in suis respeclive ecclesiis, lam
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per verbi Dei pracdicatores in sacris

concionibus, quam in aliis aolibus et

fiinctionibus piiblicis, piaefalonim chris-

lifidclium caplivoniin miserias et cala-

milates popiilo proponi et commendari

curent et faciant, et' conini exhortatio-

nibus slimulentur christifldclcs ad cleo-

generalis Cnngregationis Cassinensis Or-

dinis sancii Benedicli, quod, cum non-

nulli abbates lihilaiT<; diclae Congrega-

tionis, co honorc omnibus praerogalivis,

perinde ac si abbatis rcgiminis nninerc'

'funcli fuisscnt, decorali, qiiasdam [)rac-

rogalivas et exeinptiones sibi coinpctcre

mosyaas largiler conferendas, (juibus i praelcnderenf, et, Inter alios, nnpiìr di-

Derogal con
!rartis.

Traiisumpto-

ruii) (ìitos.

praefatus Lucas seu alii redemptores

dictae Congregationis Gallicanae eosdem

captivos a dura servitiite huiusniodi re-

dimere ac illorum spirituali corpora-

lique saluti Domino benedicente valeant

providere; salva lumen semper in prae-

missis auctoritale ^Congregalionis eo-

rnindem cardinalium.

§ 2. Non obstantibus conslilulionibus

et ordinationibus apostolicis, cctcrisqne

conlrariis quibuscumque.

§ 3. Volumus aulem ut praesenlium

lillerarum transumptis, seu exeniplis,

eliam impressis, manu alicuius notarii

publici subscriplis, et sigillo pcrsonae

in ecclesiastica dignitale coiislitulae mu-

nitis, eadem prorsus fides ubique ba-

beatur, quae haberetur ipsis praesenti-

bus si forent exbibitae voi ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die ili

ianuarii mdclxxv
,

pontificatus nostri

anno v.

I. Ci. Susiis.

Dal. die 3 ianuarii 1675, pontif. an. v.

Kiposilio.

CLXX.

Confìrmaiio quarumdnm resolutionum

circa abbates Cassivenses tUulares,

eorumqve pracrogativas.

Clemens Papa X,

ad futaram rei memoriam.

§1. Exponi nobis nuper fecerunt di-

lecti fìlii abbas monasterii S. Pauli prope

el extra moenia Urbis, ac procurator

1 Aptius forsaii legeretur ut prò ti (u. T.).

lecliis filius Philippus Tanns, qui cum

eiusniodi praerogaiivisabbalum regiminis

abbas tilularis crealus reperilur, se ab

obligatione personaliler se pracsentandi

coram abbate locali, qui inonastorium

actualiter rcgit, uUove modo potendi ab

ilio licentiam lam in egressu quam re-

gressu ad monasterium, necnon ab in-

terventu in eboro et refeclorio ad bcne-

placitum suum exeniptum esse assercret,

ac alias quasdam similes praetensioncs

haberet; noscausam super praeniissis in

Conuregalione venerabilium fratruni no-

strorumS.R. E. cardinalium negotiis el

consultalionibus episcoporum et regu-

lariumpraeposilà introductam, ab eàdem

Congrcgatione avocavimus , illamque

particulari Congregationi nonnullorum

eiusdem S. R. E. cardinalium et Roma-

nae Curiae praelalorum, occasione alle-

rius fere cjnsimilis controversiae, quae

in Dataria noslrà x\postolicà vertebat, a

nobis depulatae, commisimus, quae, ma-

ture diligenterque discussis praetensio-

nibus praedictis ,
opporlunas desuper

resolutiones edidil, proul continetur in

decreto eà super re emanato tenoris qui

sequitur, videlicel:

« Cassinensis. Pater abbas Pbilippus Pai" rh'i'p-
* ^. pus Tanus tn ca-

TanusRomanusmonachus a viginli quin-i;!'"'» t-ff-r^i'
~

.

^ dimisit pnnra-

que circiler annis in Congregalione Cas-'uni ciausira-

sinensi professus, poslquam lectoris et

concionatoris munus, aliaque plura eius-

dem Congregationis officia, et praeser-

tim prioratum claustralem per sex an-

nos laudabiliter exercuerit, cupiens ab

1 .Mule edil. Malli, legil muncra (R. T.).
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oiniii redimi iiis vinoiilo se nltrlioare, ni
|

co fcrvciiliiis ac liheriiis liltcrarios cur-

sus prosequi possel, praedicli prioralus

adniinislralioiioin in capiUilo generali

WDCLXXiu Palavii celebralo sponle dimi-

sil, el ab codcm capitulo generali in

praemium praestitoruni laboruni decre-

lum infrascripli Icnoris a sanclissimo

Domino nostro confirmalum obtimiil:

T^norrt.'crfii « Cum prior diclus Philippus ab Urbe,

li,, qnn .iiriiHiioslrac Longrcgalionis Icclor uicolo-
l'hil'ppus fuit .

*
, .

, 1

croaiiK ai.hasuus, examuialor ci concionalor, uncle-
:i.1 lililliim SS. . . . , . . . • •

Tnniiaiis ciic-cim-annis in mullis noslns conspicuis

nionasleriis el pracserlim Roniae egre-

gie in leclurà scholaslicà publicisque

iìinclionibus lilterariis se exercueril, el

laudabiliter etiam in prioratu clauslrali

sexenaium compleverit, optetque nunc

sacris concionibus, aliisque lillerarum

excerciliis mentis, ad nostrae Congre-

galionis decus animanunque lucrum
,

liberius incumbere : licei in gradu prio-

rali progrediens possel el ipse iure

merito abbalià regiminis insigniri, ni-

hilominu^i, quia acluale exercilium prio-

ralus a lilterariis usibns ipsum vel pro-

bibcl vel retardat, idcirco ipsemet

sponle a prioratu jiraetenso sese abdi-

cavi!. Nos autem, ne et merilum et vir-

tus sine suo pracmio praetereant, bo-

mimqne eius desiderium et oplimae

parles ab eo eleclae honoribus ipsi de-

bilis nullatenus officiant, eumdem dictum

Philippum ab Urbe creamus in abbatem

Cassinensem ad tilulum SS. Trinilatis

Caielae, cum privilegiis, praeeminentiis,

cxemplionibus, recognitionibus, ceteris-

que omnibus et singulis omnino, quibus

praelali nostri titulares fruunlur, qui

sponte a regimine abbatiali se abdica-

verunt; statuimus' immediale post ab-

bates regiminis locum et primam se-

dem secundi ebori, et quod abbati mo-

nasterii non genuflestat ; famulum sibi

1 Deest ei vel ut hahcat (r. t.).
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bcnovisum, ipsins lanluni servilio depu-

landuiii, concodimus; al(jne prò suo an-

nuali vestiario scula triginta assigna-

nuis; nilii! dcniquc cxceplo jiracrogali-

varuni abbalialis dignilalis, ac si hic

de vci'bo ad vcrbum singulac essenl

exceptac'; non obslantibus quibuscum-

que in conlrarium eliani'; utque boc

decretum nostrum suum omnino el sem-

per sortialur effeclimi, alque nemo un-

quam conlraire praesumal, volumus quod

pelalur a SS. Domino nostro confìrma-

tio omnium praedicturnm. Dalum in nio

uastcrio S. lustinac Palavii in noslris

comiliis generalibus die xi maii anni

MDCLXXIII » :

<i Cumque Inter abbatem S. Pauli lhos eionoe

, . 1 1 m inltìrdicluni pa-

ex una et ipsum patrem abbatem la- ire™ abba'-em
- ^ ., ,

. , Tauura et aù-

num altera ex partibus, ob non satis cia-sjaicm s. Pa.iii

-,. . . circa usnni [iri-

ram conslitutionis disposilionem, exor- viiegiomm m
dalo lìucrelo

tae sint nonnullae conlroversiae el lites cspressoruui.

circa usum privilcgiorum in supra-

scripto decreto expressorum : idcirco ad

lollendas omncs dissensiones, et regula-

rem observantiam magis magisque lìr-

mandam, procuralor generalis eiusdem

Gongregationis supplex pelili a SS. Do-

mino nostro ut praedictas controvcrsias,

,

prout magis in Domino expedire cen-

seret, definire dignarelur. Cuius preci-

bus Sanclilas Sua benigne annuens, par-

licularem Congregalionem nonnullorum

cminentissimorum et reverendissimorum

dominorum S. R. E. cardinalium el ali-

quorum Romanae Curiae praelalorum de-

pulavit, in qua proposila fuerunl intVa-

scripta odo pimela per ipsum patrem

abbatem Tanum exbibila, videlicel :

I. Exemplio el praerogaliva abbalum

litularium, qui fuerunl regiminis, est ut

non se personaliter praesentent, nec

ullalenus pelant licentiam ab abbate

monaslerii, vel per se, vel per corum

1 Forsan legendum expressae (r. t.).

2 Forsan legondum eie. prò eliam (r. t.).
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Re<:pon3a sa

fra" Congri^ga-

laimilum , dum cxcuiil voi redcunl ad

conini monasterium.

II. Ilabent a iiioiiaslcrio corum pro-

fcssionis vcstiariiuii animale diiiiliini co

quod dutur ccLcris nioiiacliis; oratori

aulem, ipso annueiile, fuerunt assignala

in decreto pio annuali eius vestiario

scuta triginla.

HI. Ilabenl piiuiani sedem secundi

choii, locuni immediate post abbates

regiminis.

IV. Ilabent singuli smini famulum eo-

vum arbitrio eligendum, et nulli alii

exercitio depulandum, cui monasterium

professionis assignat alimenta et sala-

rium conveniens.

V. Habent in choro duo vel tria pul-

vinaria siculi abbates regiminis.

VI. In privatis et publicis functioni-

bus ecclesiasticis aliisque possunl exer-

cere et incedere eo liabilu et modo

quo possunl in Congregatipne Cassinen-

si abbates regiminis.

VII. Habent convenienlem babitatio-

nem cum igne in liyeme, aliasque re-

ligiosas comnioditales.

vili. Adeunt refectorium et cborum

non ita slricte sicut celeri monachi, sed

prò eorum beneplacito et devotione.

Die III decembris mdclxxiv.

Eadem Congregatio specialiter ut su-

pra deputata, partibus auditis, reque

mature discussa, infrascriptum in mo-

dani respondit, nempe :

Ad I, patrein abbatem teneri se per-

sonaliter praesentare tarn in ingressa

quani post regressum, nec posse sine li-

centià egredi.

Ad II, servandum decreturn Congre-

galionis Cassinensis ad lavorem dicti

abbalis Tani editum et a SS. Domino no-

stro confirmatum.

Ad III, servandum idem decreluni, sal-

va antianitatis praerogalivà Inter aequa-

liter privilegialos.

Ad IV, faciendimi vcrbum cum San-

ctissimo, a quo fuit remissum ad Con-

gregalionem oeconomicam.

Ad V, non competere juaeiJicto abbati

Tano ius pctendi pulvinaria.

Ad VI, negative.

Ad VII, servandum solitnm.

Ad vili, teneri ad formam regulae et

conslitulionuni, sicut ccteii monachi.

Et die v eiusdem niensis et anni fa-

ctà de praemissis relatione SS. Domino

nostro, Sanctitas sua Congrc^alionis

sententiam benigne approbavil, illam-

qiie execuliuni dcmandari iussit.

Non obstanlibus eie.

Fr. card. Branc.ìtius.

Loco f Sigilli.

A. archiep. episc. Liciensis secret.».

§ 2. Cum aulem, sicut eadem exposi- l'eiiiur cm-

tio subiungcbal, resolutiones pracfatae

iuxta dispositionem iuris communis ac

regulae sancii Benedicti , necnon con-

stitulionuni dictae Congregationis Cas-

sinensis et decretorum aposlolicorum,

quae onines abbates lilulares eiusdem

Congregationis comprehendunl, factae

fuerint, dicli vero exponentes illa, quo

firmius subsistant et servcntur cxactius,

aposlolicae confirmalionis nostrae pa-

trocinio communiri et alias opportune

in praemissis a nobis provideri et ut

infra indulgeri plurimum desiderent:

§ 2. Nos, ad ea, quae observandae confirmet Pun-

nionasticae diseiplinae ac conimodis et'''^'"''

utilitatibus monasleriorum conducibilia

sunt, ex conimisso nobis caelitus pas-

toralis 'oflicii debito propensis studiis

inlendentes, dicloninique exponenlium

votis, quantum cum Domino possumus,

favorabililer annuere volenles, ac eo-

rum singulares personas a quibusvis

excomunicationis, suspensionis et inter-

dicti, aliisque ecclesiasticis censuris et

poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-
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modolibcl innodulno oxisliinl, ;id cffc-

rliim praescnlium (liinitiixal conseqiicn-

ilnni, lianim serie absolvenles et abso-

Inlas forc censenles, snpplicationibns

eoium nomine nobis super boc bnmi-

lìlor poiTcclis inclinati, omnes et sin-

gnlas resoluliones in decreto praein-

scrto cxpressas, ci a memorata particu-

lari Congregatione emanatas ni prodn-

ciliM-, anctorilato apostolica, tenore prae-

scntium ,
ap]irobamns et confirmamus,

iilisqiie inviolabilis aposlolicae fnmila-

lis robiir adiicinms, ac omnes et sin-

gulos iuris el facti dcfcclns, si qni desn-

per quoinodolibel intervencrint, snpple-

mus. Praelerea easdem resolntiones ab

omnibus et singulis abbatibus lilularibus

dielae Congrcgationis Cassinensis, eliam

cum clausulà, pcn'iKÌe ac si fuissenl ab-

bates de regimine ahsqne ullà prorsus

differeniià creatis seu promotis , invio-

labiliter observari debere, auclorilate et

tenore praediclis, decernimus et decla-

ramus.

§ 3. Decernentes pariler easdem prae-

sentes litteras semper fìrmas, validas et

efficaces existere et fore, suosque ple-

narios et integros effectus sorliri et ob-

linere, ac illis, ad quos special et prò

tempore quandocumque spectabit, in o-

rnnibus et per omnia pienissime sutTra-

gari , sicque in praemissis per quoscum-

queiudicesordinarios el delegatos, etiam

causarum palati! apostolici audilores, iu-

dicari et definiri debere , ac irrilum et

inane si secus super bis a quoquam,

quavis auctorilate, scienter vel ignoran-

ler, contigerit altentari.

Conirariis 8 4. Non obstanlibus praemissis , ac

consliliitionibus et ordinalionibus apo-

stolicis,necnon,qualemis opus sii, dictae

Congrcgationis Cassinensis, aliisve qui-

L'Usvis, etiam iuramento, confìrmatione

apostolica, vel quavis lìrmilatc aliù ro-

boralis, statulis el consuctudinibus, pri-

Docr(»tnm ir-

nOMANT'M An. C. 1675

vilegiis quoque, indullis et lilieris apo-

slolicis in conlrarium praemissorum

quomodolibet concessis, confirmalis et

itinovalìs; quibus omnibus el singulis,

illorum icnores praesenlibus prò piene

et sufficienter expressis ac de verbo ad

verbum inserlis liabentes, illis alias in

suo roborc pcrmansuris, ad praemisso-

rum cneclum, bac vice dumlaxat, specia-

liter et expresse derogamus; celerisque

contrariis quibuscumquc.

§ 5. Volumus aulem ut praesenlium Tramvnmpio.

lilterarum Iransumptis, seu exemplis ,

etiam impressis , manu alicnius notarli

publici subscriplis , et sigillo personae

in ecclesiastica dignitale constitutae mu-

nitis, eadem prorsus fìdes in iudicio el

extra illud babealur, quae' adbiberelur

si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xiv

ianuarii mdclxxv
,

ponlilìcatuf nostri

anno v.

1. G. Sli'sius.

Dal. die 14 ianuarii 1(575, pontif. anno v.

Registrata in Secret., inlib. Brevium mensis

ianuarii, jìart. utràque, fol. 143.

CLXXI.

Beatifìcatio servi Dei Ioannis de Cri/ce,

primi religionis Cnrmelilarinn Ex-

calceatorum profèssoris.

Clemens Papa X.

ad perpetuam rei memoriam.

Spirilus Domini, qui triumphantem in Eiordinm.

caelis Ecclesiam ex suis lapillis secun-

dum ineffabiles sapienliae bonitatisque

suae divilias aedificare non cessai, prae-

cipuorum quornmdam servorum atquc

eleclorrim suorum, quos, a constilulionc

mundi in opus suum praedeslinatos,

mulliformis graliae suae cliarismatibus

inslruxil et exornavit, sanctitalem inlcr-

1 Uesuiil verbii ijìsis praesenlibus [li. T.).
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(Inni signis atqiic portcnlis tcslalam fa-

cil, ut, quibiis ininiarsccscihilis gloriae

corona in caelis a insto indice donata

est, debilae qnoqnn venerationis cullus

in terris impendalnr.

i.aii.ustm- § 1. Inter hos cum mnllipliciler cla-
»1 Ilei Ioaunis . r\ • i ir»
,ir cnico pn,,,, rneril servus Dei ioannes de i-rnce, pri-

c.icoaii. rnns religionis fralrnm beatau .Mariae de

Monte Carmelo Excalccalonim mincnpa-

tornm professor, qui, sanclissimae Virgi-

nis Teresiae einsdem religionis instiln-

Iricis vesligiis studiose insislens, et prae

claros retulit de carne in carne trinm-

phos, et non solnm sociis suis magiste-

rio exemploqne sunimà cum lande prae-

buil', sed etiam Ecclesiam universam spi-

rilnalium aromalnm, qnibns enm divina

benignitas largiter inibnerat, odore per-

fndil : dignnm arbilramnr et congrunm

ul aposlolicae servilnlis nostrae mini-

sterio, qnod nos merilis licct et viribus

longe inipares gerere volnit divina di-

gnalio, illins honori, ad gloriam omni-

polentis Dei, ad decns catholieae Eccle-

siae, fidelinmqne aedilìcalionem, oppor-

tnne consnlalnr.

RpsoiniioCoD- S 2. Cum itaqiie , snmmà malnritale

crorum riuium. diligcntiaque discussis atqne perpcnsis

per Congregalionem venerabiliuni fra-

lrnm nostrornm S. R. E. cardinalinm sa-

cris ritibns praepositornm processibns

de Apostolicae Sedis licentià confeclis

super vita, sanctitate et virlnlibns tam

theologicis qnam moralibns in gradn

lieroico, qnibns praefatus Dei servus lo-

annes de Crnce mnltipliciter clarnisse,

necnon miraculis qnae ad eius interces-

sionem ac ad m.anifeslandam nuindo il-

lins sanctitatem a Deo patrala fuisse

asserebantur, eadem Congregatio, audi-

tis ctiam consnltorum snffragiis, coram

nobis conslilnla nnanimiler ccnsuerit

1 Aut lege praefuit, ani paulo ante magi-

steria exeinplaque pjo ìnagisterio exemplo-

qne legendum (r. t.).

posse, quandonniKinc nobis vidrrolnr,

ad solemnem einsdem sci'vi Dei canoni-

zationem luto deveniri, intfriin vero in-

dnlgeri ni in (ulo terraiuni orbe Dea-

Ins nnncnpetnr :

§ 3. Ilinc est qnod nos
,

piis atqne Poniifri m-
. . .... /-.1 • r\" . fliil(j»-r. ut dtcìin

eniMS carissmii ni (.liiisto din nostri -e.. n- oeiB^»-

^ ,. ^_. . .
1 1- • ^' non""^ Min-

(-aroli llispaniarnm regis caliiolici, acciip«i!i.i,ei<|Mi(i

/-Il • /. !• Tir *^^' pili* cnrpnro

carissimae in Chnsto filiae nostrae Ma- ei i«iiquii».

riannae carnmdem Hispaniarum reginae

catbolicae vidnac, eius genilricis, nec-

non lolins Congregalionis ilispaniae fra-

trum ExcalcealorumOrdinis B. Mariaede

Monte Carmelo snpplicationibns nobis

super lice bnmiliter poricclis l)enigne

inclinali, de praefatornm cardinalinm

Consilio et unanimi assensu, anctorilale

apostolica, tenore praesenlinm, indulge-

mns ut memoratus Dei servus Ioannes

de Crnce in poslerum Beati nomine nun-

cnpelnr, einsq'^o corpus et reliqniae ve-

neralioni fidelium (non anlem in pro-

cessionibus circumferenda) exponantnr,

imagines quoque radiis seu splendori-

bus e\ornenlnr, ac de eo qnolannis die

anniversario felicis eius obitus recitelur

offìcium et niissa celebretnr de Confes-

sore non Pontifìce, inxla rubricas bre-

viari! et missalis romani.

S h. Porro recitationem ofiìcii et mis- omcinm m-

sae celebralionem lininsmodi fieri con-'-'ietrariinqui-

. . , bus loci* poksil,

cedimus in locis dumtaxat infrascriptis,

videlicet in loco de Ilontiveros, ubi di-

clus servus Dei natus est, in loco de Ube-

da, in quo spirilum Creatori reddidit, et

in civitate Segobiensi, ubi venerabile e-

ins corpus requiescit, ab omnibus utrius-

qne sexns chrislifidelibus tam saecnla-

ribns quam regnlaribns qui ad horas

canonicas tenentnr, ac in tota religione

praefatà Carmclitainm Excalcealoruni
,

univ^r^cque Ordine snpradiclo B. Ma-

rine d ' Monte Carmelo , tam fralrnm

f uam monialium, el quantum ad missas

allinei, etiam a sacerdolibus ad eccle-
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sias religioni^ ci Oi dinis liiiiusmodi re-

spoctivc conniientibtis.

sniomni.i !hm- ^ 5. Proplei'ca* primo diimtaxat anno
l'firaUciii» Ci- \ . .

1 I r
iniirari p.^min, a (lalis liisi'c litU'i'is, (U fiiidiul luclias a
|'u>ui ili rulli!

, !• -11 • .

cu. die quo eaPdemhlkM'ao lUiic pcrveiicruu,

inclioando, in ecclesiis loconini ac civi-

lalis , roligionis et Ordinis praefalornm

respcclive, solemnia bcalidcationis eiiis-

dem sorvi Dei, ciirn officio el missà, sub

riUi duplici malori, die ab Oidinariis re-

speclive conslilulà el intra sex menses

proniulgandà (poslquam lamcn in basi'

licà rriiicipis Ajiostolorum de Urbe ce-

lebrala fuerinl eadem solemnia, quam

ad rem dicm XM aprilis proxime futuri

assignamus) pariler cclebrandi facimus

polestalem.

Derogai con § 6. Non obslantibus constitutionibus

et ordinationibus apostolicis, ac decrelis

de non cultu edilis, celerisque conlrariis

quibuscumque.

KWes iraD- 8 7. Volumus aulem ut eanimdem

praesenlium litterarum transuiiiplis, seu

exemplis, etiam impressis, manu secrela-

rii praedictaeCongrcgationis cardinalium

subscriptis, et sigillo praefecli eiusdem

Congregationis mnnitis, eadem prorsus

lìdes ab omnibus et ubique tam in iudi-

cio quam extra illud habeutur, quae ipsis

praesentibus haberelur si forenl exhibi-

lae vel oslensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem , sub annulo Piscatoris , die xxv

ianuarii mdclxxv
,

ponlificalus nostri

anno v.

1. G. Slusius.

Dal. die 25 ianuarii 1(575, ponlif. anno v.

Registrala in Secrelarià Brevium, in Hb. v

diversorum, fol. 299.

8U:ii|ilurum.

CLXXII.

Dcatifìcalio servi Dei Francisci Sblani

Ordinis fralrum Minorum sancii Fran-

1 Forsan legendum Praeterea (R. T.).

ROMANVM An C ir,7.',

cisci de Ohservantià nuncupatorum

profcssoris.

Clemens Papa X,

ad perpetuam rei memorìam.

Quemadmodum caeleslis imperator ci Kx"r,iiuin.

magister noster lesus Cbrislus, qui sedei

ad dcxieram maieslatis in excelsis, egre-

gie functos mililià super terram pugiles

suos, qui, virtule ex alto inducti*, et spi-

rilu facta carnis morlificantes, non solum

voluntatern suam cum omnibus concupi-

scentiis crucifixaru Deo in holocaustum

obtulerunl in odorem suavitalis , sed

etiam luculentas de impietale victorias

reportare, et genlcs, quae Deum non no-

verunl, ad veritatis agnilionem ac viam

salutis adducere meruerunl, perennis

gloriae corona donai in caelis ; ila et

nos, qui eius vices, licei imnierili, hac

terrena stallone gerimus, magistri nostri

vestigiis, quantum nostra feri infirmilas,

inhaerenlcs, illoruni cullum et venera-

lionem in terris promovere sludemus,

sicut ad divinae maieslatis gloriam, ad

eius Ecclesiae praesidium, ad aedifica-

lionem fìdelium et animarum salulem

cognoscimus in Domino expedire.

S 1. Cum ilaque, mature diligenlerque RosoiniioOm.... . r'
giegnlionis bì

discussis alque perpensis per Longrega-croruoiruuum

tionem venerabilium fralrum nostrorum

S. R. E. cardinalium sacris ritibus prae-

posilorum proccssibus de Apostolicac

Sedis licenlià confectis super vitae san-

ctitate et virlulibus tam Iheologicis quam

moralibus in gradu heroico, quibus ser-

vus Dei Franciscus Solanus Ordinis fra-

tnmi Minorum saniti Francisci de Ob-

servanlià nuncupatorum professor mul-

lipliciler claruisse , necnon miraculis

quae ad eius intercessionem ac ad ma-

nifestandam mundo illius sanctitalem a

Deo patrala fuisse asserebanlur, eadem

Congregalio corani nobis constilula, au-

1 Videlur legendiun induti (R. T.).
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(lilis L-liaiii consiilloniin siifTiagiis, ima-

iiiiiiilcr ((tisiiil' [losse
,
quandociiniqnc

noliis viderrlni', ad solciiuieiii eiiisdrm

servi Dei canonizatiunein luto doveiiiri,

interim vero indulgeii ut in loto lena-

min orbe Bcaliis nuncupcliir :

l'oniif.'i in- § 2. Ilinc CSI qiiod nos
,

piis alfine

scrvusDeiBcaenixis carissinii in (Jirislo Idu noslii
li nomino dud- „ ,. ,,. . . .i i- •

i

cupoiur. Laroli Uispaniarum regis calliolici, el ca-

rissimae in Christo filiae noslrae Ma-

riannae earumdeni Ilispaniarum reginae

catholicae viduae, eius genilricis, necnon

lolius Ordinis pracfali supplicationibiis

nobis super hoc hiimililer porreelis be-

nigne inclinali, de praefatorum cardina-

lium Consilio el unanimi assenso, auclo-

ritale aposlolicà, Icnore praesenlium, in-

dulgemus ut memoratus Dei servus

Franciscus Solanus in poslenuii Beati

nomine nuncupetur, ciusque corpus et

reliquiae veneralioni fidelium ( non ta-

men in processionibus circumferenda
)

cxponanlur, imagincs quoque radiis seu

splendoribus exornenlur, ac de eo quot-

annis die prima non impedita posi diem

felicis eius obiUis recilelur ofllcium et

missa celebrelur de Confessore non Pon-

tifice iuxla rubricas breviarii el missalis

romani,

nmrinm re- S 3. Porro recitalionem officii et mis-
ciian et Diissa

^
. . ,.„

ceiobrari pos- sac celebralionem bumsmodi (ieri con-
sinl in CBrIis . , . , . „ . .

locis. cedimus in locis dumtaxal infrascriplis,

videlicet, in oppido Monliliae, in quo

diclus servus Dei nalus est, in civilale

Linianà, unde ad caelos evolavil et ubi

venerabile eius corpus requiescit, ac in

provincia Thecumanà, in quam catholi-

cae fìdei nova semina feliciter invexit,

ab omnibus ulriusque sexus chrislifide-

libus tam saecularibus quam regularibus

qui ad horas canonicas lenenlur, necnon

in solo Ordine praefato tam fratrum

quam monialium, el, quantum ad mis-

Conlranis
derogai.

sas allinei, eliani a sacerdolibus ad cc-

clcsias eiusdcm Ordinis conniienlibiis.

§ à. Praelcroa, primo dumluNal anno sni.>mnia bca-.... ,. . Ili* Ulicalrmtis cifle-

a dalis bisce lilleiis, ci quoad UMUas auran fi>Mn: ,

... proni iD ruUri-

dic quo eaodcm litterae ilbic pcrvonc-cà.

l'ini, inclioando, in ecclcsiis oppidi ci

civitalis ac provinciac ci Or(hni.^ prae-

fatorum respeclive solemnia bealifica-

lionis eiusdcm servi Dei cum officio

el missà sub rilu duplici maiori, die al)

Ordinariis respeclive consliliilà el intra

sex menses promulgandà (poslquamta-

men in basilica Principis Apostolorum

de Urbe celebrata fucrinl cadem sole-

mnia, quam ad rem dieni xxx iunii pro-

xime venturi assignamus) pariter cele-

brandi facimus poLestutem.

§ 5. Non obstantibus constitutionibus

et ordinationibus aposlolicis, ac decre-

tis de non cullu editis, celerisque con-

trariis quibuscumque.

5 6. Volumus autem ul earumdem Transnmpio-

. . rum fidcs,

praesenlium litterarum transumptis seu

exemplis, etiam imprcssis, manu secre-

tarli praediclae Congregalionis cardina-

lium subscriplis, et sigillo praefecti eins-

dem Congregalionis munitis, eadem pror-

sus fides ab omnibus el ubique tam in

iudicio quam exlra illud habcatin-, quae

haberelur ipsis praesentibus si forent

exhibitae vel ostensae.

Datum Romac, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscaloris, die xxv

ianuarii mdclxxv, pontifìcatus nostri an-

no V.

I. G. Slusius.

Dal. die 25 ianuarii 1675, pontif. anno v.

Registrala in Secretoria Brevium, in lib. v

diversor., fot. 303.

CLXXIII.

1 Aptius lege censuerit (R. t.).

Bull. Rom. - Voi. XVIIJ

I

Còncessio indulgentiarum anni inhiìan

i
prò monialihus, oblatis, piiellis et mu-

C7
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K^niilinin.

Motiva.

licìibus saecuìarilins in monasteriis

(Icgciilibus, ac anaclioreiis, eremiiis,

infirmis ci in carcere deknlis.

Clemens Papa X ,

ad futuram rei memoriam.

Ponlincia soUìcìUkIo, qnamvis omnium

chrislifidolium saluti prospicial, praeci-

pue tamcn spiri tualil)us sanctimonialium

profectibus palornac charitatis aiTecUi

studcl providere. Ipsac enim sunl filiae,

cjuae, oblitac populum suum et domum
palris sui, animi splendore caelestem

regcm obleclant; ipsae sunt prudentes

virgines, quae, lampadcs suas charitatis

fiamma succensas provide aptantes, me-

liorem partem clegcrunl, et dum vitam

caelitus pelilam ducunt, non modo sibi

ipsis ad caelum viam sternunt, sed ie

in communi vivimi; nccnon multi, ut

accipimus, utriusque scxus clirislilidelcs,

partim carceribus detenti, parlim vero

diuturna infìrmitalc praepediti, non so-

lum in alma Urbe nostra et Italia, sed

aliis etiam rcgionibus, provinciis et lo-

cis reperianlur, qui et quae respectivc

impedimentis buiusmodi remotis, prò

percipiendis praesentis anni iubilaei fru-

ctibus, ad almam Urbem nostram omni-

no venirent, et basilicas ecclesiasque

ad id deputatas, benedicente Domino,

indubilanter visitarent,' ob praefata im-

pedimcnta ad Urbem huiusmodi minime

venire, ncque r(^spective basilicas et ec-

clesias ipsas visitare valeant:

§ 2. Nos
,
prò pastoralis ofiìcii no- induippt ut

stri debito palernàque charitate illorum

omnium animarum saluti quantum cum

luniis, vigiliis et oralionibus, ceteris Domino possumus prospicere volentes,

quoque christifìdelibus eam aperire stu-
j

omnibus et singulis sanctimonialibus

dent. Quare summopere optandum est quorumcumque monasteriorum , etiam

ut vitae rationem, quae eas angelis quo- illorum quae ab ordinaria iurisdictione

dammodo acquai , constantissime reti- esempla et Sedi Apostolicae praefatae

neant, ac dent operam , ut, siculi hìc i immediate subiecta sunl vel esse assc-